Probatum Secundò, In omnibus rebus creatis, vna tantum persona est in vnã naturã, in Deo tres personæ sunt in vnã natura: ergo vt essent omnes differentiæ rerum, conueniens erat, vt vna persona esset in duabus naturis. Simili namque modo, D. Leo serm. de Natiuitate; probat conueniens fuisse, vt aliquis homo esset productus ex muliere sine viro; quia inuenitur homo productus sine viro & muliere; & productus ex viro & muliere, vt nos omnes; & productus ex viro sine muliere, vt Eua: ergo debet esse aliquis productus ex muliere sine viro, vt Christus.

Probatum Tertio, Quia per Incarnationem, omnis creatura singularem quandam dignitatem accepit: Nam omnis creatura in homine quodammodo est assumpta, quod in alia natura fieri non poterat: in homine enim omnes rerum gradus continentur; vt docet Damascen. lib. 2. de Fide orth. cap. 12. Est enim in ipso natura corporæ, communis cum rebus inanimis: est vegetabilis cum plantis; sentiens cum animalibus; intelligens cum Angelis. Vnde vocatur à Philosophis μικρόκοσμος; & iuxta D. Gregorium hom. 29. in Euang. vocatur omnis creatura. Hanc excellentiam omnis creaturæ contentam in homine, explicat Irenæus lib. 3. contra hæreses cap. 18. Et Caietanus hic. Videtur etiam quibusdam insinuari ab Apostolo ad Ephesios 1. v. 10. vbi ait: Per Christum insinuari omnia, quæ in celo, & quæ in terra sunt. Vbi pro insinuare, Græcè habetur ἀνακαταβάσασθαι, quod significat, in summâ & cõpendio completi; seu vt Irenæus ait Recapitulare. Quasi Apostolus voluerit dicere, in Christo omnia colligi & vniri, quæ in celo & in terra dispersa sunt.

Tertiò, Quod Incarnatio valdè fuerit conueniens naturæ humanæ;

Probatum Primò, Quia per eam effectum est, vt homo esset Deus; vnde plurima sequuntur excellentiæ. Primò, Vt homo sit caput totius vniuersi. Secundò, Vt sit capax infiniti meriti & perfectissimæ iustitiæ coram Deo. Tertiò, Vt sit fons salutis, & omnium bonorum supernaturalium. Ad Ephes. 1. v. 3. Qui benedixit nos omni benedictione spiritali in caelis in Christo. Quæ dignitates, etsi videantur esse solius Christi; tamen moraliter in totum genus humanum redundant.

Probatum Secundò, Per Incarnationem effectum est, vt singuli homines haberent ius perfectæ iustitiæ ad gratiam Dei; & gloriam æternam; non quidem in seipsis, sed in Christo. Ita enim debetur hominibus gratia & gloria, vt respectu Christi, sit debitum ex iustitia; quamuis respectu nostri sit gratia aut misericordia, vel saltem non ita perfectæ iustitiæ.

Probatum Tertio, Effectum est, vt haberemus caput eiusdem generis nobiscum; seu vt Theologi loquuntur, Caput homogenium in ordine gratiæ. Vnde August. Tract. 80. in Ioannem: Eiusdem ait, sunt natura vitis & palmites: cum igitur esset Deus, cuius natura nos non sumus; factus est homo, vt in eo esset vitis humana natura, cuius nos palmites esse possemus. Cũ enim Ecclesia constet Angelis & hominibus, secundum naturam inuisibilem erat Deus;